Примите све у животу, и радост, и тугу, и срећу и несрећу, као милост и истину путева Господњих. И ничега се у животу не бојте осим греха. Само он нас лишава Божије наклоности и предаје у власт непријатељске самовоље и тираније.

Љубите Бога!

Љубите љубав и једни друге до самопожртвовања.

Господ зна како ће спасити оне који Га воле.

12/25. јун 2005. године

архимандрит Јован (Крестјанкин)

Детињство и младост у Орјолу 1910-1932.

Отац Јован је причао да је био осмо и последње дете у породици орловских грађана Михаила Дмитријевича и Јелисавете Иларионовне Крестјанкин.¹ Рођен је 29. марта (11.

¹ Отац – Михаил Дмитријевич Крестјанкин, рођен је 1860.г.

Али она није могла да дође код њих – почели су трудови. Зато је рођење детета било дочекано речима: „Ето, дечак се родио у невреме.“

Вања је крштен у храму светог пророка Божијег Илије,² који се у народу назива Николо-Песковска црква. Крштење је обављено 31. марта (13. априла по новом календару). Те године је то био дан Стајања Марије Египатске. Дете је крстио свештеник Николај Азбукин.³

Вања је на свет дошао као врло слаб и често су рођаци уздисали сажаљевајући мати-удовицу, и говорећи да би боље било да је умро.